KoHTyp LLIKOna

My6nukauun TaTaposa K. HO.

Cnncok Hay4HbIX TPyOoB
TaTtapoBa KoHcTaHTMHa KOpbeBu4a

Ne
n/n

1

10

HasBaHue

Byxrantepckne Bonpockl HOBbIX
OTHOLUEHNN CTPOUTESbHBIX KOMNaHUNA U
camoperynupyemblix opraHusaumi B 2017
rogy

MpakTnyeckne noaxonbl K OLeHKe
06bekTa He3aBEpPLLUEHHOTO CTPOUTENbLCTBA

MpuHyauTenbHble paboTbl Ha
npeanpusTUA: 9KOHOMUYECKUI acnekT

YueT pacxofoB Ha OLEHKY akTMBOB

Mcnonb3oBaHre eqnHOro peectpa marnoro
1 cpeaHero npeanpuHUMaTenscTea B
NpaKkTVKe CTPOUTENbHbLIX OpraHu3aLuii

YueT nocrneacTeuin TePPOPUCTUHECKNX
aKkToB

Y4eT He3aBepLLUEHHOro CTPOUTENBLCTBA

CapoBogyeckme HeKOMMepYEeCKme
ToBapuLLEeCcTBa B 3KOHOMUYECKOM,
coumanbHON N 3KONMOrMYECKON XKN3HU
pernoHa

OKOHOMUYECKNE acnekTbl BHELPEHMS
MHAOPMALIMOHHBIX TEXHONOIMI B
JeaTenbHOCTb OuneTHoro crtona
penepTyapHoro TeaTpa

KoHTpareHT nHgusmnayansHbIn
npeanpuvHUMaTenb: 0COBEHHOCTH y4eTa

U3paTtenbcTBO, XypHan
(Ha3BaHue, HOMep, roa)

KypHan «Aygutop» Ne 9,
2017

KypHan «BecTHuk
MockoBCKOro yHnBepcuteTa
um. C.1O. Butte». Cepua 1:
OKOHOMUKA 1 ynpaBneHune.
Ne 2 (21), 2017

>KypHan «BecTHuk
MockoBCKOro yHuBepcuTeTa
um. C.1O. Butte». Cepua 1:
OkoHoMuKa 1 ynpasrneHne. Ne1
(20), 2017

KypHan «byxrantepckuit
yyeT», Ne 7, 2016

KypHan «byxydyet
B CTPOUTENbHbIX
opraHusaumax», Ne 12, 2016

YKypHan «byxrantepckum
yyeT», Ne 7, 2016

KypHan «byxydyet
B CTPOUTESbHbIX
opraHusaumax», Ne 8, 2016

KypHan «Hekommepuyeckme
opraHusauun B Poccumy», Ne 6,
2016

KypHan «3koHoMuKa
n coumym», Ne 7, 2016

KypHan «byxyyeT
B CTPOUTESbHbIX
opraHusaumsx», Ne 5, 2016

Kon-Bo
n. n.

0,32

0,57

0,61

0,45

0,35

0,45

0,55

0,54

0,42

0,61

KoHTtyp.lLUkona

school.kontur.ru


https://school.kontur.ru/

KOHTyp LIJ Kona My6nukauun TaTaposa K. HO.

Ne HasBaHue U3paTenbcTBO, XypHan Kon-Bo
n/n (Ha3BaHue, HOMep, roa) n. n.
11 Mertoguka pacyeTa «lleprnopga goxutua»  XKypHan «Hekommep4eckne 0,33
B NpaKkTuKe HEKOMMEpPYECKNX opraHusauumm B Poccmm» Ne 3,
opraHusaumm 2016
12 OcobeHHOCTW 3anonHeHve KypHan «byxydet 0,41
cTaTucTudeckom otyetHoctn B 2016 rogy B CTPOUTENbHbIX
cybGbekTamu manoro opraHmsaumsix», Ne 3, 2016

npeanpuHMmaTenscTea u
NHAMBMAYanbHEIMU NPeanpUHUMaTENSMN,
AENCTBYOLLMMW HA CTPOUTENBHOM PbIHKE

13  Y4eT nocrneAcTBUN CTPOUTENBHbLIX XKypHan «byxyyeT 0,64
katacTtpod B CTPOUTESbHbIX
opraHusaumax», Ne 1, 2016
14 C3B-K B 2015 rogy — BTOpOW BUTOK >KypHan «Hekommepueckune 0,44
nucrtopum opraHmsaumm B Poccum», Ne 1,
2016
15 Ywucnoson KpuUTEPUN Manoro MaTepuansl MexgyHapogHon | 0,23
npeanpuHumatenscTea B 2015 rogy Hay4HO-NMpPaKTUYECKOM

KOHdbepeHLNN, NOCBALLIEHHON
80-netnto kadeapbl
OyxranTtepckoro y4yeta

yHUBepcuteTa
16 ®PuHaAHCOBO-9KOHOMMYECKAA NOArOTOBKA YKypHan 0,4
pe3epBa pyKoBoAUTENEN CTPYKTYPHbIX «KenesHogopoXHuK», Ne 11,

noapasgeneHun xonanHra «Poccunmnckme 2015
XernesHble Joporm»
(8 coasmopcmee ¢ N. M. JTonamuHol)

17 Y4yeT yenoBe4vecKkoro kanutana XKypHan «byxrantepckum 0,49
yyeT», Ne 11, 2015
18 Due Diligence npu nokynke YKypHan «byxyyeT 0,56
cTpouTenbHoro 6usHeca B CTPOMUTESbHbIX
opraHusaumax», Ne 10, 2015
19 Y4eT ybbITKOB OT XULLEeHMs cTpouTenbHbiXx  2KypHan «byxyyet 0,26
mMaTepuanos B CTPOUTESbHbIX
opraHusaumax», Ne 9, 2015
20 BosBegeHue obbekTa cmnamm KypHan «byxydyet 0,61
CTYAEHYECKNX CTPOUTENbHbIX OTPALO0B: B CTPOUTESbHbIX
0COBEHHOCTU yyeTa opraHmsaumsx», Ne 9, 2015
21 YyeT coumanbHOro kanutana KypHan «byxyyeT 0,55

B CTPOUTENBHbIX
opraHmsaumsix», Ne 8, 2015

22  CoctaeneHue byxrantepckon otyeTtHocTn | XKypHan «byxrantepckui 0,52
KomMepyeckumn opraHnsaumamm Kpeima n - ydet», Ne 3, 2015
Ceactonons

23 CpaBHUTErbHbIN aHanNn3 neLepHbIX Matepuansl X 0,57
MoOHacTbIpen Poccun (cTopryeckuin n MeXOyHapoaHOW Hay4Ho-
CTPOUTENBHO-TEXHOMOrMYECKNIA acnekT) npakTu4eckom KoHdepeHLMmn

«OT1evecTBEHHas HayKa B

KoHTtyp.lLUkona
school.kontur.ru


https://school.kontur.ru/

KoHTyp LLIKOna

My6nukauun TaTaposa K. HO.

Ne
n/n

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

HasBaHue

PackpbITre nHgopmarmm o puckax
opraHusaumm B byxrantepckom
OTYETHOCTU B COBPEMEHHbLIX YCITOBUSAX

NcTopusi MMPOBBLIX 9KOHOMUYECKMX
KpU3mcoB

OnpepeneHne napameTpoB
obsa3aTensHOro ayauta ons
CTpouTENbHbIX opraHm3auunin Kpbima n
Ceactonons

WcumcneHne Hanora Ha UMyLLECTBO OT
KagacTpOBOM CTOMMOCTH

YyeT namMsiTHUKOB UCTOPUN U KyNbTypbl

CtpoutenbHbii 6usHec Poccun B nepuog
3KOHOMMUYECKUX CaHKL N

AHanuns nepcnekTtmns I'IpFIMOVI nepenayn
OaHHbIX O KACCOBbIX TPaH3aKUNAX B
HanoroBble OpraHbl U BHEAPEHUNE
ANEKTPOHHbIX YEKOB

HoBauun TpygoBbIX OTHOLWEHMI B Poccumn
B kOHLe XIX Hauyane XX Beka

Pwvckn cTpouTenbHoro 6usHeca B
YCNOBUSIX 9KOHOMMUYECKUX CaHKLMIA

MpumeHeHne YT B cTpoUTENbHBIX
opraHusaumax

Byxrantepckuii u HanorosbIn yyeT
cTpouTenbHoro 6paka

Kon-Bo
n. n.

U3patenbcTBO, XypHan
(Ha3BaHue, HOMep, roa)

3MNOXy U3MEHEHWIN: NOCTyNnaTbl
NPOLUSIOro 1 TeOPUM HOBOIO
BpeMeHny. XXypHan
HaunonanbHoOW accouunaummn
yyeHblx, Ne 5, yactb 6, 2015

YKypHan «®nHaHCoBbIN 0,56
BeCTHUK: PMHaHCBI, Hanoru,
cTpaxoBaHue, byxranTepckun

yyeT», Ne 3, 2015

KypHan «PnHaHCoBbIN
BECTHUK: PUHAHCbI, Hanorw,
cTpaxoBaHue, byxranTepckun
yyeT», Ne 2, 2015

YKypHan «byxyueTt
B CTPOUTESbHbIX
opraHusaumax», Ne 2, 2015

0,72

0,75

YKypHan «byxyueTt 0,78
B CTPOUTESbHbIX

opraHusaumsax», Ne 10, 2014

>KypHan «byxyueTt 0,56
B CTPOMUTESbHbIX

opraHusaumsax», Ne 9, 2014

YKypHan «CTpouTensCcTBo. 0,45
HoBble TexHonorum, Hosoe

obopynoBaHue», Ne 10, 2014

YKypHan «®unHaHCoBbIN 0,41
BECTHUK: PUHAHCBI, Hamnoru,
cTpaxoBaHue, ByxranTepckun

yyeT», Ne 9, 2014

KypHan «BecTHuk 0,48
yHUBepcuteTa

um. C. HO. Butte», CO0pHUK
«Opugmnueckue Haykuny, Ne 2,

2014

C6opHuk cTtaten V
MexayHapoaHoOM Hay4YHo-
NpakTU4eCcKon KoHepeHL MM
«MoaepHusaumnsa 9KOHOMUKK
Poccumn Ha HoBoM aTarne
passutus». lNeHsa, 2014

0,25

KypHan «byxydet 0,41
B CTPOMUTESbHbIX

opraHusaumsax», Ne 4, 2014

KypHan «byxydet 0,62
B CTPOMUTESbHbIX

opraHusaumsax», Ne 3, 2014

KoHTtyp.lLUkona
school.kontur.ru


https://school.kontur.ru/

KoHTyp LLIKOna

My6nukauun TaTaposa K. HO.

Ne
n/n

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

HasBaHue

byxrantepckui y4eT onga pykosogmternemn

OpraHusaums BHyTPEHHEro KOHTPOss B
CTPOUTENbHbIX OpPraHn3aumsax

MNocTpoeHue cucTeMbl peanv3aumm
SMNEKTPOHHbIX BMNEeTOB Ha MeponpuUATUSA
[oma KynbTypbl

lMpodeccrnoHanbHoe cyxXaeHne
OGyxrantepa CTpOMTENBHOW OpraHM3auum

OcobeHHOCTM yyeTa 34aHun n
COOpYXXEeHUM

nepCI'IeKTI/IBbI BHEOPEHNA INEKTPOHHOro
ﬂ,OKyMeHTOO60pOTa B MHBECTULUMNOHHbLIX
KOMNaHNAX N CTPOUTESTbHbIX
opraHmn3aumnax

YyeT A0ONONHUTESbHbIX CTpaxoBblX
B3HOCOB B nogpsaaHbiX opraHn3aumnax

ONEeKTPOHHbIV 4OKYMEHTOO60pOT B
CTPOUTENbHbIX OpraHM3aumsx

YueT 3aTpaTt CTPOMTENbHOWN OpraHn3aLmm
Ha TpeTelcKoe Cyaonpon3BOACTBO

MoBbIWwaTh PUHAHCOBO-3KOHOMUYECKYHO
rPamMoTHOCTb pyKoBoAUTENEN
(8 coasmopcmee ¢ A. H. JlonamuHbim)

OcobeHHOCTHN yyeTa 1 HanoroobnoxeHus
3aKa34umKa kak nocpefHuka mexay
Aesenonepom (3acCTpPoNLLMKOM) n
NoAPSAAYMKOM

OTpaxeHne nHdopmaumm o puckax
CTPOUTENBHOW OpraHn3auun B rogoBown
OyxranTepckon OTYETHOCTH

YyeT 3aTpaTt Ha 611aroyCTpomncTeo

U3patenbcTBO, XypHan
(Ha3BaHue, HOMep, roa)

Poccuinckan Akagemna nyten
coobleHns. Metogundeckoe
nocobuve no noarotToeke
pykoBoauTenemn TpaHCnopTHOM
otpacnu. MMAT. 100 aks.

YKypHan «byxyueTt
B CTPOUTENbHbIX
opraHmsaumsx», Ne 2, 2014

XKypHan «Jom KynbTypbl»,
Ne 1, 2014

YKypHan «byxyueTt
B CTPOUTESbHbIX
opraHusaumaxy», Ne 12, 2013

XKypHan «byxyyeT
B CTPOUTESbHbIX
opraHusaumax», Ne 11, 2013

C6opHuk ctaten Xl
MexagyHapoaHON Hay4YHo-
npakTU4eckom KOHepeHL
«MHHOBaUMOHHBIE NpoLEecChI B
ynpasneHun NpeanpuaTusMmn n
opraHmsaumsimmny. lNeHsa, 2013

KypHan «byxyuet
B CTPOUTENbHbIX
opraHusaumax», Ne 9, 2013

KypHan «byxyuet
B CTPOUTESbHbIX
opraHusaumax», Ne 6, 2013

YKypHan «byxyyeTt
B CTPOUTESbHbIX
opraHusaumax», Ne 4, 2013

YKypHan «>XKenesHogopoXxHbI
TpaHcnopT», Ne 4, 2013

XKypHan «byxyyeT
B CTPOMUTESbHbIX
opraHmsaumsx», Ne 2, 2013

KypHan «byxyyeT
B CTPOMUTESbHbIX
opraHusaumsxy», Ne 12, 2012

KypHan «byxydet
B CTPOUTENBHbIX
opraHusaumsx», Ne 11, 2012

Kon-Bo
n. n.

0,85

0,65

0,42

0,48

0,56

0,15

0,62

0,41

0,48

0,23

0,49

0,24

0,57

KoHTtyp.lLUkona
school.kontur.ru


https://school.kontur.ru/

KoHTyp LLIKOna

My6nukauun TaTaposa K. HO.

Ne
n/n

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

HasBaHue

YyeT Bo3BeaeHnsa ckiagckomn
HEeOBWKUMOCTH

Y4yeT onepaunii peKOHCTPYKLUMM OO BHEKTOB
HeOBMXMMOCTH

CTaHﬂ,aprl OKOHOMMUYECKOro cy61>eKTa B
NPaKTUKe CTPOUTESIbHbIX OpFaHI/l3aLI,VIIZ

YyeT nnaTtexen B camoperynmpyemyro
opraHusaumio

YyeT apeHaHbIX onepaumin cknanckom
HeaABMXUMOCTM

YyeT BpeMEHHbIX 30aHNN N COOPYXKEHUN B
CTpouUTENbLCTBE

YyeT AononHUTENbHbIX OGBEKTOB Ha
npro6bpeTaeMoM 3eMernbHOM y4acTke

Pacxoabl Ha cogep)kaHue TEXHUYECKOro
3aKkasuyvka

YyeT enes3HOAOPOXHbIX NyTen
YYeT KOHLECCUOHHbIX COrnalleHunn

OdopmrneHmne Ha paboTy 6e3 cTpaxoBoro
cBuaeTenbcTBa

YyeT 6bICTPOBO3BOANUMbBIX 30aHNA U
COOpPY>KEHUN

Y4eT NU3nHrosbIX onepawumm c
HeOBVXXMMbIM MMYLLLECTBOM

YyeT KanuTarnbHbIX BIOXEHUA B 00beKTbI
NpPUpPOAONONbL30BaHNA

YyeT cepBuTyTa

YyeT onepauuii No y4acTuio B KOHKypce
Ha nocTaBKy TOBapoB Ans
roCyAapCTBEHHbIX HYX[

Kowimap munnuoHepa — pasgen 6usHeca

OcobeHHoCcTM ByxranTepckoro yvyeTta B
PUINTEPCKUX OpraHn3aumnsx
(npakTnyeckoe nocobue)

PaspaboTka 6yxranTepckon cTpatermm kak

HanpaBfeHnst HOpMaTUBHOIO
perynmpoBaHus Gyxrantepckoro yyeta

U3patenbcTBO, XypHan
(Ha3BaHue, HOMep, roa)

YKypHan «byxyueTt
B CTPOUTENBHbIX
opraHusaumax», Ne 11, 2012

XKypHan «byxyyeT
B CTPOUTESbHbIX
opraHusaumsx», Ne 10, 2012

XKypHan «byxyyeT
B CTPOMUTESbHbIX
opraHmsaumsx», Ne 10, 2012

KypHan «3KoHOMMKa 1 y4eT B
cTpoutenbcTBey, Ne 5, 2010

YKypHan «byxrantepckum
y4eT», Ne 1, 2010

YKypHan «byxrantepckuit
yyeT», Ne 12, 2009

YKypHan «byxrantepckum
y4eT», Ne 1, 2009

YKypHan «byxrantepckuit
yyeT», Ne 7, 2008

YKypHan «byxrantepckum
y4yeT», Ne 18, 2007

KypHan «[MoMoLHuK
Oyxrantepa», Ne 9, 2007

YKypHan «['loMmoLHuK
oyxrantepa», Ne 11, 2006

YKypHan «byxrantepckum
yyeT», Ne 11, 2006

XKypHan «byxrantepckum
yueT», Ne 4, 2006

YKypHan «byxrantepckum
yueT», Ne 24, 2005

XKypHan «byxrantepckum
yyeT», Ne 18, 2005

YKypHan «Y4deTt n aHanus
TOProBoON OEATENbHOCTUY,
Ne 1, 2005

KypHan «Csou 6m3Hec», Ne 8,
2005

MN3paTenbcTBO «PUHAHCHI
n ctatuctukar», 2004, bBK
65.052.5-T12

Matepuansl MexayHapoaHou
Hay4HO-MpaKTNn4ecKomn
KoHdepeHumn. Open. 2004

Kon-Bo
n. n.

0,43

0,42

0,45

0,41

0,53

0,86

0,65

0,65

0,62

0,38

0,24

0,46

0,45

0,46

0,48

0,31

0,2

19,6

0,38

KoHTtyp.lLUkona
school.kontur.ru


https://school.kontur.ru/

KoHTyp LLIKOna

My6nukauun TaTaposa K. HO.

Ne
n/n

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

HasBaHue

Knaccudgpukaums BHyTPEHHMX NOMOXEHWI
no BGyxranTepckoMy y4eTy B pUaNTEPCKUX

opraHmn3auunax

Y4eT onepaunii npuobpeteHmns
3eMeSIbHbIX y4aCTKOB

YyeT onepaumi ¢ MyHMUMNanbHom
HEeOABMXNUMOCTbIO

MeToauka pacyeTa amopTM3aLnm
3eMerbHbIX y4acTKOB

OcoBeHHOCTN YH4ETHOWM MONUTUKN
opraHu3aLmm, ocyLLecTBNAOLLMX
PUANTEPCKYHO AEeATENBHOCTb

YyeT onepaumi No nepegaye npas Ha
pe3ynbTaTbl UHBECTULNOHHOM
OeaTenbHOCTH

KBapTupa Ha 6anaHce opraHusaumm

YyeT onepaumi No npogaxe
HeaBWKXMMOro NmyLLecTea

YueT 3aTpaTt B pUanTepckux
opraHu3aumsx
ae pernctpupoBaTbCs MHAMBUAYaNY

>Knem eBpo B Poccuto

Kak nony4ynTb NbroThbl

U3patenbcTBO, XypHan
(Ha3BaHue, HOMep, roa)

MaTepunansl MexgyHapogHom
Hay4HO-MpPaKTUYEeCKOmn
KoHpepeHumn. Open. 2004

YKypHan «byxrantepckum
yyeT», Ne 21, 2003

KypHan «byxrantepckuit
yyeT», Ne 2, 2003

KypHan «[NoTtpebuTtenbckas
koonepauusa», Ne 3, 2003

KypHan «byxrantepckuit
oronneTteHb», Ne 2, 2003

YKypHan «byxrantepckuit
y4yeT», Ne 19, 2002

YKypHan «byxrantepckum
yueT», Ne 14, 2002

YKypHan «byxrantepckuit
yyeT», Ne 10, 2002

YKypHan «byxrantepckum
y4eT», Ne 8, 2002

ExenHepenbHuk «busnec angd
Bcex», Ne 17,2001

E>xeHepenbHuk «BusHec ansa
Bcex», Ne 17,2001

MNonnTrKo-3KoOHOMUYECKUI
exeHenenbHuK «HTEepdakc-
Bpems», Ne 51,1999

Kon-Bo
n. n.

0,21

0,37

0,62

0,38

0,61

0,87

0,37

0,43

0,37

0,12

0,14

0,13

KoHTtyp.lLUkona
school.kontur.ru


https://school.kontur.ru/

