

Список научных трудов Татарова Константина Юрьевича

№ п/п	Название	Издательство, журнал (название, номер, год)	Кол-во п. л.
1	Бухгалтерские вопросы новых отношений строительных компаний и саморегулируемых организаций в 2017 году	Журнал «Аудитор» № 9, 2017	0,32
2	Практические подходы к оценке объекта незавершенного строительства	Журнал «Вестник Московского университета им. С.Ю. Витте». Серия 1: Экономика и управление. № 2 (21), 2017	0,57
3	Принудительные работы на предприятии: экономический аспект	Журнал «Вестник Московского университета им. С.Ю. Витте». Серия 1: Экономика и управление. №1 (20), 2017	0,61
4	Учет расходов на оценку активов	Журнал «Бухгалтерский учет», № 7, 2016	0,45
5	Использование единого реестра малого и среднего предпринимательства в практике строительных организаций	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 12, 2016	0,35
6	Учет последствий террористических актов	Журнал «Бухгалтерский учет», № 7, 2016	0,45
7	Учет незавершенного строительства	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 8, 2016	0,55
8	Садоводческие некоммерческие товарищества в экономической, социальной и экологической жизни региона	Журнал «Некоммерческие организации в России», № 6, 2016	0,54
9	Экономические аспекты внедрения информационных технологий в деятельность билетного стола репертуарного театра	Журнал «Экономика и социум», № 7, 2016	0,42
10	Контрагент индивидуальный предприниматель: особенности учета	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 5, 2016	0,61



№ п/п	Название	Издательство, журнал (название, номер, год)	Кол-во п. л.
11	Методика расчета «Периода дожития» в практике некоммерческих организаций	Журнал «Некоммерческие организации в России» № 3, 2016	0,33
12	Особенности заполнение статистической отчетности в 2016 году субъектами малого предпринимательства и индивидуальными предпринимателями, действующими на строительном рынке	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 3, 2016	0,41
13	Учет последствий строительных катастроф	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 1, 2016	0,64
14	СЗВ-К в 2015 году — второй виток истории	Журнал «Некоммерческие организации в России», № 1, 2016	0,44
15	Числовой критерий малого предпринимательства в 2015 году	Материалы Международной научно-практической конференции, посвященной 80-летию кафедры бухгалтерского учета университета	0,23
16	Финансово-экономическая подготовка резерва руководителей структурных подразделений холдинга «Российские железные дороги» (в соавторстве с И. М. Лопатиной)	Журнал «Железнодорожник», № 11, 2015	0,4
17	Учет человеческого капитала	Журнал «Бухгалтерский учет», № 11, 2015	0,49
18	Due Diligence при покупке строительного бизнеса	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 10, 2015	0,56
19	Учет убытков от хищения строительных материалов	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 9, 2015	0,26
20	Возведение объекта силами студенческих строительных отрядов: особенности учета	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 9, 2015	0,61
21	Учет социального капитала	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 8, 2015	0,55
22	Составление бухгалтерской отчетности коммерческими организациями Крыма и Севастополя	Журнал «Бухгалтерский учет», № 3, 2015	0,52
23	Сравнительный анализ пещерных монастырей России (исторический и строительно-технологический аспект)	Материалы X международной научно- практической конференции «Отечественная наука в	0,57



№ п/п	Название	Издательство, журнал (название, номер, год)	Кол-во п. л.
		эпоху изменений: постулаты прошлого и теории нового времени». Журнал Национальной ассоциации ученых, № 5, часть 6, 2015	
24	Раскрытие информации о рисках организации в бухгалтерской отчетности в современных условиях	Журнал «Финансовый вестник: Финансы, налоги, страхование, бухгалтерский учет», № 3, 2015	0,56
25	История мировых экономических кризисов	Журнал «Финансовый вестник: Финансы, налоги, страхование, бухгалтерский учет», № 2, 2015	0,72
26	Определение параметров обязательного аудита для строительных организаций Крыма и Севастополя	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 2, 2015	0,75
27	Исчисление налога на имущество от кадастровой стоимости	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 10, 2014	0,78
28	Учет памятников истории и культуры	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 9, 2014	0,56
29	Строительный бизнес России в период экономических санкций	Журнал «Строительство. Новые технологии, новое оборудование», № 10, 2014	0,45
30	Анализ перспектив прямой передачи данных о кассовых транзакциях в налоговые органы и внедрение электронных чеков	Журнал «Финансовый вестник: Финансы, налоги, страхование, бухгалтерский учет», № 9, 2014	0,41
31	Новации трудовых отношений в России в конце XIX начале XX века	Журнал «Вестник университета им. С. Ю. Витте», Сборник «Юридические науки», № 2, 2014	0,48
32	Риски строительного бизнеса в условиях экономических санкций	Сборник статей V Международной научно- практической конференции «Модернизация экономики России на новом этапе развития». Пенза, 2014	0,25
33	Применение УПД в строительных организациях	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 4, 2014	0,41
34	Бухгалтерский и налоговый учет строительного брака	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 3, 2014	0,62



№ п/п	Название	Издательство, журнал (название, номер, год)	Кол-во п. л.
35	Бухгалтерский учет для руководителей	Российская Академия путей сообщения. Методическое пособие по подготовке руководителей транспортной отрасли. МИИТ. 100 экз.	0,85
36	Организация внутреннего контроля в строительных организациях	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 2, 2014	0,65
37	Построение системы реализации электронных билетов на мероприятия Дома культуры	Журнал «Дом культуры», № 1, 2014	0,42
38	Профессиональное суждение бухгалтера строительной организации	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 12, 2013	0,48
39	Особенности учета зданий и сооружений	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 11, 2013	0,56
40	Перспективы внедрения электронного документооборота в инвестиционных компаниях и строительных организациях	Сборник статей XII Международной научно- практической конференции «Инновационные процессы в управлении предприятиями и организациями». Пенза, 2013	0,15
41	Учет дополнительных страховых взносов в подрядных организациях	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 9, 2013	0,62
42	Электронный документооборот в строительных организациях	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 6, 2013	0,41
43	Учет затрат строительной организации на третейское судопроизводство	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 4, 2013	0,48
44	Повышать финансово-экономическую грамотность руководителей (в соавторстве с А. Н. Лопатиным)	Журнал «Железнодорожный транспорт», № 4, 2013	0,23
45	Особенности учета и налогообложения заказчика как посредника между девелопером (застройщиком) и подрядчиком	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 2, 2013	0,49
46	Отражение информации о рисках строительной организации в годовой бухгалтерской отчетности	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 12, 2012	0,24
47	Учет затрат на благоустройство	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 11, 2012	0,57



№ п/п	Название	Издательство, журнал (название, номер, год)	Кол-во п. л.
48	Учет возведения складской недвижимости	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 11, 2012	0,43
49	Учет операций реконструкции объектов недвижимости	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 10, 2012	0,42
50	Стандарты экономического субъекта в практике строительных организаций	Журнал «Бухучет в строительных организациях», № 10, 2012	0,45
51	Учет платежей в саморегулируемую организацию	Журнал «Экономика и учет в строительстве», № 5, 2010	0,41
52	Учет арендных операций складской недвижимости	Журнал «Бухгалтерский учет», № 1, 2010	0,53
53	Учет временных зданий и сооружений в строительстве	Журнал «Бухгалтерский учет», № 12, 2009	0,86
54	Учет дополнительных объектов на приобретаемом земельном участке	Журнал «Бухгалтерский учет», № 1, 2009	0,65
55	Расходы на содержание технического заказчика	Журнал «Бухгалтерский учет», № 7, 2008	0,65
56	Учет железнодорожных путей	Журнал «Бухгалтерский учет», № 18, 2007	0,62
57	Учет концессионных соглашений	Журнал «Помощник бухгалтера», № 9, 2007	0,38
58	Оформление на работу без страхового свидетельства	Журнал «Помощник бухгалтера», № 11, 2006	0,24
59	Учет быстровозводимых зданий и сооружений	Журнал «Бухгалтерский учет», № 11, 2006	0,46
60	Учет лизинговых операций с недвижимым имуществом	Журнал «Бухгалтерский учет», № 4, 2006	0,45
61	Учет капитальных вложений в объекты природопользования	Журнал «Бухгалтерский учет», № 24, 2005	0,46
62	Учет сервитута	Журнал «Бухгалтерский учет», № 18, 2005	0,48
63	Учет операций по участию в конкурсе на поставку товаров для государственных нужд	Журнал «Учет и анализ торговой деятельности», № 1, 2005	0,31
64	Кошмар миллионера – раздел бизнеса	Журнал «Свой бизнес», № 8, 2005	0,2
65	Особенности бухгалтерского учета в риэлтерских организациях (практическое пособие)	Издательство «Финансы и статистика», 2004, ББК 65.052.5-Т12	19,6
66	Разработка бухгалтерской стратегии как направления нормативного регулирования бухгалтерского учета	Материалы Международной научно-практической конференции. Орел. 2004	0,38



№ п/п	Название	Издательство, журнал (название, номер, год)	Кол-во п. л.
67	Классификация внутренних положений по бухгалтерскому учету в риэлтерских организациях	Материалы Международной научно-практической конференции. Орел. 2004	0,21
68	Учет операций приобретения земельных участков	Журнал «Бухгалтерский учет», № 21, 2003	0,37
69	Учет операций с муниципальной недвижимостью	Журнал «Бухгалтерский учет», № 2, 2003	0,62
70	Методика расчета амортизации земельных участков	Журнал «Потребительская кооперация», № 3, 2003	0,38
71	Особенности учетной политики организаций, осуществляющих риэлтерскую деятельность	Журнал «Бухгалтерский бюллетень», № 2, 2003	0,61
72	Учет операций по передаче прав на результаты инвестиционной деятельности	Журнал «Бухгалтерский учет», № 19, 2002	0,87
73	Квартира на балансе организации	Журнал «Бухгалтерский учет», № 14, 2002	0,37
74	Учет операций по продаже недвижимого имущества	Журнал «Бухгалтерский учет», № 10, 2002	0,43
75	Учет затрат в риэлтерских организациях	Журнал «Бухгалтерский учет», № 8, 2002	0,37
76	Где регистрироваться индивидуалу	Еженедельник «Бизнес для всех», № 17,2001	0,12
77	Ждем евро в Россию	Еженедельник «Бизнес для всех», № 17,2001	0,14
78	Как получить льготы	Политико-экономический еженедельник «Интерфакс-Время», № 51,1999	0,13